
 
  

BỘ CÔNG AN 
 CÔNG AN TỈNH ĐẮK NÔNG 

 
Số: 60/TB-CAT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                             Đắk Nông, ngày  12  tháng 5 năm 2025 
 

 

THÔNG BÁO 
Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

 
Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (sửa đổi bổ sung năm 2020); 
Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản năm 2016; 
Căn cứ Quyết định số: 1477/QĐ-CAT ngày 12/5/2025 của Giám đốc Công 

an tỉnh về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản vi phạm hành chính bị tịch thu 
sung công quỹ Nhà nước; 

Căn cứ Biên bản định giá tài sản của Hội đồng định giá ngày 29/5/2025; 
Công an tỉnh thông báo về lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản để bán đấu giá và 

tiêu chí lựa chọn như sau: 
1. Tổ chức có tài sản đấu giá: Công an tỉnh Đắk Nông. 
Địa chỉ: Tổ dân phố 2, phường Nghĩa Phú, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. 
2. Tài sản bán đấu giá:  
- 64,381m3 đá nguyên khai. 

Giá khởi điểm: 40.717.500 đồng (Bốn mươi triệu bảy trăm mười bảy nghìn 
năm trăm đồng). 

- 450m3 đá xô bồ. 

Giá khởi điểm: 45.000.000 đồng (Bốn mươi lăm triệu đồng). 
3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá 
Các tổ chức đấu giá tài sản đáp ứng các tiêu chí theo quy định tại khoản 4, 

Điều 56 Luật đấu giá tài sản năm 2016 và Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 
08/02/2022 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản. 
Cụ thể như  sau: 

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết đảm bảo cho việc đấu giá đối với 
loại tài sản đấu giá; 

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả; 
- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín; 
- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp với quy định của 

pháp luật; 
- Là tổ chức đấu giá chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh và có tên trong danh 

sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố; 



2 
 

 
 

- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản quyết định. 
5. Thời hạn, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá 
Thời gian nhận hồ sơ: từ ngày 12/5/2025 đến 16 giờ 30 phút ngày       

15/5/2025 (trong giờ hành chính). Địa điểm nộp hồ sơ: Công an tỉnh Đắk Nông 
(qua Phòng Cảnh Kinh tế). Địa chỉ: Tổ dân phố 2, phường Nghĩa Phú, thành 
phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. 

Lưu ý: Hồ sơ nộp trực tiếp (không nhận qua đường bưu điện). 
Công an tỉnh thông báo để các tổ chức bán đấu giá tài sản biết và đăng ký./. 

Nơi nhận: 
- Đ/c Giám đốc CAT (để báo cáo); 
- Phòng PV01 (để thực hiện); 
- Phòng PC03 (để thực hiện); 
- Lưu: VT, Hồ sơ (PC03). 

KT. GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 
 
 
 

Đại tá Nguyễn Tường Vũ 
 
 
 


